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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. juli 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 716 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Li-
selott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 716:
”Kan ministeren oplyse om Patientforsikringen automatisk går ind og ser på
om et implantat (evt. hofteimplantat, brystimplantat) kan være til gene, når en
patient anmelder en skade?”

Svar:
Patientforsikringen har oplyst, at forsikringen forholder sig til den skade, der 
anmeldes. Angiver patienten for eksempel at have problemer i hoften efter 
indsættelse af en hofteprotese, vil Patientforsikringen søge at afklare, hvad der 
er årsag til patientens gener. Hvis årsagen kan rummes inden for erstatnings-
betingelserne i klage- og erstatningsloven (KEL), vil patienten blive tilkendt er-
statning for skaden.

Patientforsikringen har endvidere oplyst, at uanset implantatets beskaffenhed 
er der tale om et fremmedlegeme, der placeres i kroppen. Langt de fleste im-
plantater medfører gener af større eller mindre omfang. Dette gælder samtlige 
typer hofteproteser, hvilket også er baggrunden for, at selv et velfungerende 
kunstigt hofteled efter Arbejdsskadestyrelsens mentabel punkt D.2.9.6 fast-
sættes til et varigt men på 10 %.

Patientforsikringen har oplyst, at alle patienter, der får en hofteprotese, derfor
har et såkaldt grundmen på 10 %.

Afslutningsvist kan det oplyses, at Sundhedsstyrelsen (tidligere Lægemiddel-
styrelsen) er ansvarlig for markedsovervågningen af medicinsk udstyr i Dan-
mark. Implantater er medicinsk udstyr og skal derfor opfylde kravene i den 
gældende europæiske lovgivning for medicinsk udstyr. Patientforsikringen vil 
normalt kun mistænke, at en defekt ved implantatet er årsag til patientens ge-
ner – der som oven for anført kan være betydelige selv ved en vellykket opera-
tion - hvis denne mistanke er rejst i den enkelte sag.
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